
UCHWAŁA NR 30/111/2025  

 ZARZĄDU POWIATU W OSTRÓDZIE 

z dnia 23 stycznia 2025 r. 

 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat 

Ostródzki oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane 

przez placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania 

statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli, a także specjalności i   form 

kształcenia objętych dofinansowaniem w 2025 roku 

 

Na podstawie art. 70 a ust.1 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 986) oraz § 5 i  § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 

23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli  

na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023, poz. 2628), Zarząd Powiatu uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Ilekroć w uchwale jest mowa bez bliższego określenia o:  

1) rozporządzeniu – należy przez to rozumieć Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej  

z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli  

na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628);  

2) szkole – należy przez to rozumieć szkołę, placówkę oświatową, zespół szkół/placówek,               

dla których organem prowadzącym jest Powiat Ostródzki;  

3) nauczycielu – należy przez to rozumieć także wychowawcę i innego pracownika 

pedagogicznego szkoły, zatrudnionego w szkole, placówce oświatowej, zespole 

szkół/placówek prowadzonych przez Powiat Ostródzki;  

4) dyrektorze szkoły – należy przez to rozumieć dyrektora szkoły, placówki oświatowej, 

zespołu szkół/placówek prowadzonych przez Powiat Ostródzki. 

 

§ 2 

 

1. Przyjmuje się na rok 2025 plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez 

Powiat Ostródzki, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wyodrębnione środki w budżecie Powiatu Ostródzkiego na doskonalenie zawodowe 

nauczycieli w roku 2025 w wysokości  487. 845,00 zł dzieli się następująco: 

1) 195.139,00 zł środki finansowe wydzielone w budżecie do dyspozycji Zarządu 

Powiatu zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

2)  292.706,00 zł środki finansowe wydzielone w budżecie do dyspozycji dyrektora  

szkoły zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.   

3. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania: 

1) za kształcenie nauczycieli pobierane przez uczelnie do wysokości 1.500,00 zł  

za semestr studiów. 

2) za udział nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, 

szkoleniach oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli  

do wysokości 4.000,00 zł.  

 

§ 3 

Dofinansowanie dotyczy wszystkich kosztów wymienionych w § 2 ust. 1, 2, 3, 4 

Rozporządzenia. 

 

 



§ 4 

Ustala się następujące specjalności kształcenia, na które przyznawane jest dofinansowanie  

w 2025 roku:  

1) przedmioty ogólnokształcące,  

2) przedmioty zawodowe i szkolenia branżowe, 

3) wychowanie do życia w rodzinie,  

4) psychologia,  

5) wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 

6) terapia pedagogiczna, 

7) doradztwo zawodowe, 

8) logopedia,  

9) psychoterapia, 

10) socjoterapia, 

11) terapia uzależnień, 

12) egzaminy zewnętrzne, 

13) pedagogika opiekuńczo-wychowawcza,  

14) edukacja medialna i czytelnicza,  

15) oligofrenopedagogika, 

16) pedagogika specjalna (tyflopedagogika, surdopedagogika, wspieranie rozwoju dzieci  

z autyzmem i zespołem Aspergera, integracja sensoryczna), 

17) przygotowanie pedagogiczne, 

18) inne, zgodne z potrzebami szkoły/placówki oświatowej. 

 

§ 5 

Dyrektor szkoły w terminie do 15 stycznia każdego roku składa do organu prowadzącego: 

1) sprawozdanie z realizacji planowanych form doskonalenia zawodowego nauczycieli  

za poprzedni rok kalendarzowy. Wzór sprawozdania stanowi załącznik nr 2  

do niniejszej uchwały; 

2) sprawozdanie z wydatkowania środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli za poprzedni rok kalendarzowy. Wzór sprawozdania stanowi załącznik  

nr 3 do niniejszej uchwały.  

 

§ 6 

Dyrektor szkoły do dnia 31 października danego roku składa do organu prowadzącego wnioski 

o dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w następnym roku kalendarzowym, 

uwzględniające potrzeby o których mowa § 3 ust.1 i 2 Rozporządzenia, w formie: 

1) planu form doskonalenia zawodowego nauczycieli na następny rok kalendarzowy. 

Wzór planu stanowi załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały, 

2) planu wydatkowania środków na dofinansowanie zawodowe nauczycieli na następny 

rok kalendarzowy. Wzór planu stanowi załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

§ 7 

 

W przypadku, w którym dyrektor szkoły wykorzysta w pełni środki  pozostające w dyspozycji 

dyrektora szkoły, natomiast środki te nie wystarczyły na pokrycie kosztów wszystkich potrzeb,  

może on wystąpić z wnioskiem do Zarządu Powiatu w Ostródzie o zwiększenie środków                     

w budżecie szkoły z przeznaczeniem na doskonalenie zawodowe nauczycieli, z puli 

pozostającej w dyspozycji Zarządu Powiatu w Ostródzie. Wzór wniosku stanowi                      

załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 

 



§ 8 

 

W uzasadnionych przypadkach dyrektorzy szkół mogą dokonywać zmian w szkolnym planie 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli informując o tym fakcie organ 

prowadzący. 

 

§ 9 

 

1. Z wnioskiem o dofinansowanie indywidualnych form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

mogą występować nauczyciele, którzy: 

1) są zatrudnieni w szkole, dla której organem prowadzącym jest Powiat Ostródzki; 

2) podnoszą swoje kwalifikacje zgodnie z potrzebami kadrowymi i organizacyjnymi szkoły; 

3) muszą uzupełnić kwalifikacje, które są niezbędne do zajmowanego stanowiska, na którym 

nauczyciel jest zatrudniony lub uzyskują uprawnienia do nauczania dodatkowego przedmiotu 

zgodnie z potrzebami szkoły/placówki; 

4) nie korzystają z innych źródeł dofinansowania do danej formy doskonalenia. 

2. Dofinansowanie obejmuje nauczycieli pobierających naukę w publicznych i niepublicznych: 

placówkach doskonalenia nauczycieli, uczelniach oraz innych podmiotach, których zadania 

statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli, u pracodawców lub osób 

prowadzących indywidualne gospodarstwo rolne przyjmujące nauczycieli na szkolenie 

branżowe. 

3. Dofinansowaniu podlegają rodzaje studiów: magisterskie, licencjackie, uzupełniające 

magisterskie, podyplomowe. 

4. Systemem dopłat objęci są także nauczyciele uzupełniający kwalifikacje na seminariach, 

konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach oraz innych formach doskonalenia 

zawodowego nauczycieli. 

5. Nauczyciel, który otrzymał dofinansowanie do studiów zobowiązany jest przepracować                     

w szkole, dla której organem prowadzącym jest Powiat Ostródzki, okres co najmniej 2 lat  

od ukończenia studiów.  

6. Nauczyciel, z którym pracodawca rozwiąże stosunek pracy bez wypowiedzenia z nauczyciela 

winy, w trakcie podnoszenia kwalifikacji zawodowych lub po jego ukończeniu, w terminie przed 

upływem 2 lat od ukończenia studiów, zobowiązany jest do  zwrotu otrzymanej kwoty 

dofinansowania. 

7. Rozwiązanie stosunku pracy przez nauczyciela przed upływem 2 lat od ukończenia studiów 

powoduje obowiązek zwrotu otrzymanej kwoty dofinansowania z zastrzeżeniem ust. 9 i ust.10, 

8. Rozwiązanie stosunku pracy przez nauczyciela przed upływem ukończenia studiów, kursu 

kwalifikacyjnego, innych form nadających kwalifikacje, powoduje obowiązek zwrotu 

otrzymanej kwoty dofinansowania z zastrzeżeniem ust. 10 i 11. 

9. Kwota dofinansowania, o której mowa w ust. 6 i 7, podlega zwrotowi do budżetu szkoły –                    

z przeznaczeniem na organizację dodatkowych form doskonalenia zawodowego nauczycieli.  

10. Przyznane dofinansowanie nie podlega zwrotowi, jeżeli nauczyciel kontynuuje zatrudnienie 

w wymiarze co najmniej ½ etatu w szkole prowadzonej przez Powiat Ostródzki lub rozwiązanie 

stosunku pracy nastąpiło z przyczyn leżących po stronie pracodawcy. 

11. Przyznane dofinansowanie nie podlega zwrotowi, jeżeli zwrot dofinansowania jest 

niemożliwy z przyczyn obiektywnie niezawinionych przez nauczyciela, w szczególności takich 

jak: poważna choroba nauczyciela, poważna choroba członka rodziny lub jego śmierć, ciężki 

wypadek. Przypadki szczególne rozpatrywane są indywidualnie przez dyrektora szkoły,                       

a w przypadku dyrektora szkoły przez Starostę Ostródzkiego.  

12. Na wysokość dofinansowania nie ma wpływu sytuacja materialna i życiowa nauczyciela. 



13. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku, dofinansowaniu 

podlega tylko jeden z nich. 

14. Dofinansowanie nie przysługuje nauczycielowi w przypadku powtarzania semestru lub roku 

studiów oraz korzystania z urlopu dziekańskiego. 

15. W przypadku przerwania przez nauczyciela toku określonej formy doskonalenia 

zawodowego nauczyciel zobowiązany jest do zwrotu otrzymanej kwoty dofinansowania  

do budżetu szkoły z przeznaczeniem na doskonalenie zawodowe nauczycieli. 

16. Warunkiem przyznania dofinansowania do kolejnego semestru jest przedstawienie przez 

nauczyciela zaświadczenia o zaliczeniu poprzedniego semestru. 

 

§ 10 

 

1. Dofinansowanie do indywidualnych form doskonalenia zawodowego przysługuje 

nauczycielowi z chwilą rozpoczęcia określonej formy doskonalenia. 

2. Nauczyciel, który ubiega się o dofinansowanie opłat za semestr studiów, udział w seminariach, 

konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach oraz innych formach doskonalenia 

zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, 

uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe 

nauczycieli, składa do dyrektora szkoły, a w przypadku dyrektora szkoły do Starosty 

Ostródzkiego, odpowiednio następujące wnioski: 

1) wniosek nauczyciela o przyznanie dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez 

uczelnie i placówki doskonalenia nauczycieli wg wzoru stanowiącego załącznik nr 7                               

do niniejszej uchwały, 

2) wniosek dyrektora szkoły o przyznanie dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez 

uczelnie i placówki doskonalenia nauczycieli wg wzoru stanowiącego załącznik nr 8                                

do niniejszej uchwały, 

3) wniosek nauczyciela o przyznanie dofinansowania za udział w seminariach, konferencjach, 

wykładach, warsztatach, szkoleniach wg wzoru stanowiącego załącznik nr 9 do niniejszej 

uchwały, 

4) wniosek dyrektora szkoły o przyznanie dofinansowania za udział w seminariach, 

konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach wg wzoru stanowiącego załącznik nr 10  

do niniejszej uchwały, 

5) skierowanie na szkolenie branżowe wydane przez dyrektora szkoły prowadzącej kształcenie 

zawodowe stanowiącego załącznik nr 11 do niniejszej uchwały, 

6) wniosek nauczyciela ubiegającego się z własnej inicjatywy o skierowanie w danym roku 

szkolnym na szkolenie branżowe u pracodawcy lub w indywidualnym gospodarstwie rolnym 

stanowiący załącznik nr 12 do niniejszej uchwały. 

3. Nauczyciel składa wniosek na każdy semestr nauki oddzielnie, zgodnie z organizacją roku 

akademickiego, maksymalnie dwa razy w roku kalendarzowym. 

4.Wnioski należy składać w terminie odpowiednio:  

1) do 31 marca na semestr kończący sesję letnią; 

2) do 15 listopada na semestr kończący sesję zimową. 

5. Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku przez dyrektora szkoły/placówki oświatowej/Starostę 

Ostródzkiego nauczyciel ma obowiązek uzupełnić go o następujące załączniki: 

1) potwierdzenie uczestnictwa w danej formie doskonalenia wystawione przez organizatora 

(aktualne zaświadczenie z uczelni potwierdzające fakt studiowania na określonym kierunku  

i semestrze – oryginał) lub świadectwo ukończenia danej formy doskonalenia; 

2) potwierdzenie uiszczenia opłaty (czesnego). 



§ 11 

 

Traci moc Uchwała Nr 219/731/2024 Zarządu Powiatu w Ostródzie z dnia 24 stycznia 2024 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat 

Ostródzki oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez 

placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe 

obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli, a także specjalności i form kształcenia 

objętych dofinansowaniem w 2024 roku. 

 

§ 12 

 

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorom szkół i Staroście Ostródzkiemu  

oraz Zarządowi Powiatu w zakresie dyspozycji części środków z przeznaczeniem  

na zwiększenie planu dofinansowania na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli zgodnie z zapotrzebowaniem szkoły/ placówki oświatowej.  

 

§ 13 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości. 

 

 

1) Andrzej Wiczkowski – Starosta  .................................... 

2) Krzysztof Żynda – Wicestarosta  .................................... 

3) Jolanta Dakowska - Członkini Zarządu .................................... 

4) Henryk Kacprzyk - Członek Zarządu .................................... 

5) Piotr Strzylak - Członek Zarządu  .................................... 

 

 



Załącznik nr 1  

do Uchwały nr 30/111/2025 

Zarządu Powiatu w Ostródzie 

z dnia 23 stycznia 2025 r. 

 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez 

Powiat Ostródzki w 2025 roku 

Ze środków na dokształcanie 

zawodowe nauczycieli dofinansowuje 

się w części lub całości: 

Środki 
w dyspozycji 

dyrektora 

szkół/placówki 
 

0,6% 

Środki w 
dyspozycji 

Powiatu 

Ostródzkiego 
 

0,4% 

 
LO Nr I 

Im. Jana 

Bażyńskiego 
w Ostródzie 

 
ZSZ  

im. 

Stanisława 
Staszica  

w Ostródzie 

 
ZSZ  

im. 

Sandora 
Petöfi  

w 

Ostródzie 

 
ZSR  

in. 

Wincentego 
Witosa  

w Ostródzie 

 
ZSZiO  

w Morągu 

 
PPP  

w 

Morągu 

 
ZSL  

w Morągu 

 
ZPP  

w 

Ostródzie 

 
ZPSWR 

w  

Ostródzie 

 
SOSW 

 w 

Miłakowie 

    
 SOSW 

        w 

Szymanowie  

1. 

Art. 70a. ust. 3a. pkt. 1)  koszty 

udziału nauczycieli w 

seminariach, konferencjach, 
wykładach, warsztatach, 

szkoleniach, studiach 

podyplomowych oraz innych 
formach doskonalenia 

zawodowego nauczycieli 

prowadzonych odpowiednio przez 
placówki doskonalenia 

nauczycieli, uczelnie oraz inne 

podmioty, których zadania 
statutowe obejmują doskonalenie 

zawodowe nauczycieli. 

155.383,00  18.257,00 2.600,00 20.000,00 19.000,00 12.833,00 7.700,00 14.280,00 6.397,00 12.552,00 15.000,00 26.764,00 

2. 

Art. 70a. ust 3a. pkt. 2) koszty 
udziału nauczycieli w formach 

kształcenia nauczycieli 

prowadzonych przez uczelnie  i 
placówki doskonalenia 

nauczycieli. 

70.294,00  3.000,00 8.500,00 10.000,00 6.294,00 0 0 0 3.000,00 4.000,00 5.500,00 30.000,00 

3. 

Art. 70a. ust 3a. pkt. 3) 

wspomaganie szkół oraz sieci 
współpracy  i samokształcenia dla 

nauczycieli prowadzonych przez 

placówki doskonalenia 

nauczycieli, poradnie 

psychologiczno – pedagogiczne,  

w tym poradnie specjalistyczne  

i biblioteki pedagogiczne.  

10.000,00  0 9.000,00 0 0 0 0 0 0 1.000,00 0 0 

4. 

Art. 70a. ust 3a. pkt. 4) koszty 

udziału nauczycieli, o których 
mowa w art. 70c ust. 1,  

w szkoleniach branżowych.  

28.900,00  0 4.900,00 7.000,00 8.000,00 0 0 6.000,00 0 3.000,00 0 0 



5. 

Koszty związane z podróżą 

służbową ustalone na zasadach 

określonych w przepisach 

wydanych na podstawie art. 775  

§ 2 ustawy z dnia 26 czerwca 

1974 r. – Kodeks pracy ( Dz.U. z 

2023. poz. 1465)  

18.129,00  900,00 377,00 7.273,00 3.000,00 1.000,00 0 0 900,00 2.000,00 679,00 0 

6. 

Koszty wynagrodzenia osób 

prowadzących: 
a) daną formę doskonalenia 

zawodowego nauczycieli,                    

o  której mowa w art. 70a 
ust.3 a pkt 1 ustawy Karta 

Nauczyciela, 

b) działania w ramach 

wspomagania szkół oraz sieci 

współpracy i samokształcenia 

dla nauczycieli 
prowadzonych przez 

placówki doskonalenia 

nauczycieli- niebędących 
pracownikami publicznej 

placówki doskonalenia 

nauczycieli, publicznej 
biblioteki pedagogicznej lub 

publicznej poradni 

psychologiczno-
pedagogicznej, w tym poradni 

specjalistycznej, która tę 

formę, wspomaganie lub sieć 

organizuje, 

c) opłaty pobierane za formy 

doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, o których mowa 

w art. 70a ust. 3a pkt 1, 2 i 4 

ustawy. 

7.000,00  0 0 0 3.000,00 0 0 0 0 4.000,00 0 0 

7. 

d) Koszt druku i dystrybucji 

materiałów szkoleniowych  

i informacyjnych dla nauczycieli. 

5.000,00  0 0 0 0 0 0 0 0 5.000,00 0 0 

 

RAZEM 

 

292.706,00 195.139,00 

22.157,00 25.377,00 44.273,00 39.294,00 13.833,00 7.700,00 20.280,00 10.297,00 31.552,00 21.179,00 56.764,00 

487.845,00 

Budżet (0,8% planowanych 

rocznych środków 

przeznaczonych na 
wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli) 

  

https://sip.lex.pl/#/document/16790821?unitId=art(70(a))ust(3(a))pkt(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16790821?unitId=art(70(a))ust(3(a))pkt(2)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16790821?unitId=art(70(a))ust(3(a))pkt(4)&cm=DOCUMENT


Załącznik nr 2  

do Uchwały nr 30/111/2025 

Zarządu Powiatu w Ostródzie  

z dnia 23 stycznia 2025 r. 

Sprawozdanie z realizacji planowanych form doskonalenia zawodowego nauczycieli za rok …… 

w szkole/placówce oświatowej  

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Forma dokształcania Nauczyciel 

Imię i nazwisko 

Nauczany 

przedmiot 

Kierunek studiów/ nazwa 

szkolenia, warsztatów, kursu 

koszt 

kształcenia 

Przyznana 

kwota 

dofinansowania 

Uzasadnienie 

Studia 

Podyplomowe 

      

      

      

 

Studia magisterskie       

      

      

 

Studia licencjackie        

      

 

Kurs       

      

      

 

Szkolenia       

      

      

      

       

Szkolenia 

branżowe 

 

      
      

      

 

Szkolenia Rady 

Pedagogicznej 

      

       



Załącznik nr 3  

do Uchwały nr 30/111/2025 

Zarządu Powiatu w Ostródzie 

z dnia 23 stycznia 2025 r. 

 

………………………………….      …………………………………… 

    ( pieczątka szkoły)        ( miejscowość, data) 

 

Sprawozdanie z wydatkowania środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego  

nauczycieli za rok …………….. 

Ze środków na dokształcanie 

zawodowe nauczycieli 

dofinansowuje się w części lub 

całości: 

Budżet 0,8 % 

 

 

PLAN 0,6% 

W dyspozycji dyrektora 

szkoły. 

Kwota …………………. 

0,4% 

Zwiększenia budżetu w 

trakcie roku na wniosek 

dyrektora szkoły 

Wykonanie łącznie 

Art. 70a. ust. 3a. pkt. 1)  koszty udziału 

nauczycieli w seminariach, konferencjach, 

wykładach, warsztatach, szkoleniach, 

studiach podyplomowych oraz innych 

formach doskonalenia zawodowego 

nauczycieli prowadzonych odpowiednio 

przez placówki doskonalenia nauczycieli, 

uczelnie oraz inne podmioty, których 

zadania statutowe obejmują doskonalenie 

zawodowe nauczycieli. 

   

Art. 70a. ust 3a. pkt. 2) koszty udziału 

nauczycieli w formach kształcenia 

nauczycieli prowadzonych przez uczelnie  i 

placówki doskonalenia nauczycieli. 

   

Art. 70a. ust 3a. pkt. 3) wspomaganie szkół 

oraz sieci współpracy  i samokształcenia dla 

nauczycieli prowadzonych przez placówki 

doskonalenia nauczycieli, poradnie 

psychologiczno – pedagogiczne,  

w tym poradnie specjalistyczne  

i biblioteki pedagogiczne. 

   

Art. 70a. ust 3a. pkt. 4) koszty udziału 

nauczycieli, o których mowa w art. 70c ust. 

1, w szkoleniach branżowych. 

   

Koszty związane z podróżą służbową 

ustalone na zasadach określonych w 

przepisach wydanych na podstawie art. 775  

§ 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – 

Kodeks pracy ( Dz.U. z 2023. poz. 1465) 

   

Koszty wynagrodzenia osób prowadzących: 

d) daną formę doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, o  której mowa w art. 70a 

ust.3 a pkt 1 ustawy Karta Nauczyciela, 

e) działania w ramach wspomagania szkół 

oraz sieci współpracy i samokształcenia 

dla nauczycieli prowadzonych przez 

placówki doskonalenia nauczycieli- 

niebędących pracownikami publicznej 

placówki doskonalenia nauczycieli, 

publicznej biblioteki pedagogicznej lub 

publicznej poradni psychologiczno-

pedagogicznej, w tym poradni 

specjalistycznej, która tę formę, 

wspomaganie lub sieć organizuje, 

opłaty pobierane za formy doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, o których mowa 

w art. 70a ust. 3a pkt 1, 2 i 4 ustawy. 

   

d) Koszt druku i dystrybucji materiałów 

szkoleniowych  

i informacyjnych dla nauczycieli. 

   

RAZEM:    

https://sip.lex.pl/#/document/16790821?unitId=art(70(a))ust(3(a))pkt(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16790821?unitId=art(70(a))ust(3(a))pkt(2)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16790821?unitId=art(70(a))ust(3(a))pkt(4)&cm=DOCUMENT


Załącznik nr 4  

do Uchwały nr 30/111/2025 

Zarządu Powiatu w Ostródzie 

z dnia 23 stycznia 2025 r. 

Plan form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok …………. 

w szkole/placówce oświatowej 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

Forma dokształcania Nauczyciel 

Imię i nazwisko 

Nauczany 

przedmiot 

Kierunek studiów/ nazwa 

szkolenia, warsztatów, kursu 

koszt 

kształcenia 

Przyznana 

kwota 

dofinansowania 

Uzasadnienie 

Studia 

Podyplomowe 

      

      

      

 

Studia magisterskie       

      

      

 

Studia licencjackie        

      

 

Kurs       

      

      

 

Szkolenia       

      

      

      

       

Szkolenia 

branżowe 

 

      

      

      

 

Szkolenia Rady 

Pedagogicznej 

      

       



Załącznik nr 5  

do Uchwały nr 30/111/2025 

Zarządu Powiatu w Ostródzie 

z dnia 23 stycznia 2025 r.  

 

                           ………………………………. 
     ( pieczątka szkoły)                       ( miejscowość, data) 

 

Plan wydatkowania środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli na 

rok ……. 

Ze środków na dokształcanie zawodowe 

nauczycieli dofinansowuje się w części lub 

całości: 

Budżet 0,8%  

(planowanych rocznych środków przeznaczonych na 

wynagrodzenia osobowe nauczycieli) 

PLAN 0,6% 

W dyspozycji dyrektora 

szkoły. 

Kwota …………………. 

0,4% 

Zwiększenia budżetu                         

w trakcie roku na wniosek 

dyrektora szkoły. 
Art. 70a. ust. 3a. pkt. 1)  koszty udziału nauczycieli 

w seminariach, konferencjach, wykładach, 

warsztatach, szkoleniach, studiach podyplomowych 

oraz innych formach doskonalenia zawodowego 

nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez 

placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz 

inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 

doskonalenie zawodowe nauczycieli. 

  

Art. 70a. ust 3a. pkt. 2) koszty udziału nauczycieli w 

formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez 

uczelnie  i placówki doskonalenia nauczycieli. 

  

Art. 70a. ust 3a. pkt. 3) wspomaganie szkół oraz sieci 

współpracy  i samokształcenia dla nauczycieli 

prowadzonych przez placówki doskonalenia 

nauczycieli, poradnie psychologiczno – 

pedagogiczne,  

w tym poradnie specjalistyczne  

i biblioteki pedagogiczne. 

  

Art. 70a. ust 3a. pkt. 4) koszty udziału nauczycieli, o 

których mowa w art. 70c ust. 1, w szkoleniach 

branżowych. 

  

Koszty związane z podróżą służbową ustalone na 

zasadach określonych w przepisach wydanych na 

podstawie art. 775  

§ 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy 

( Dz.U. z 2023. poz. 1465) 

  

Koszty wynagrodzenia osób prowadzących: 

f) daną formę doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, o  której mowa w art. 70a ust.3 a pkt 

1 ustawy Karta Nauczyciela, 

g) działania w ramach wspomagania szkół oraz sieci 

współpracy i samokształcenia dla nauczycieli 

prowadzonych przez placówki doskonalenia 

nauczycieli- niebędących pracownikami 

publicznej placówki doskonalenia nauczycieli, 

publicznej biblioteki pedagogicznej lub 

publicznej poradni psychologiczno-

pedagogicznej, w tym poradni specjalistycznej, 

która tę formę, wspomaganie lub sieć organizuje, 

opłaty pobierane za formy doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, o których mowa w art. 70a 

ust. 3a pkt 1, 2 i 4 ustawy. 

  

d) Koszt druku i dystrybucji materiałów 

szkoleniowych  

i informacyjnych dla nauczycieli. 

  

RAZEM:   

  

https://sip.lex.pl/#/document/16790821?unitId=art(70(a))ust(3(a))pkt(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16790821?unitId=art(70(a))ust(3(a))pkt(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16790821?unitId=art(70(a))ust(3(a))pkt(2)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16790821?unitId=art(70(a))ust(3(a))pkt(4)&cm=DOCUMENT


 

Załącznik nr 6  

do Uchwały nr 30/111/2025 

Zarządu Powiatu w Ostródzie 

z dnia 23 stycznia 2025 r.  

 
 

……………………                                …………………………………………… 

( pieczątka szkoły)                                                                               ( miejscowość, data)  

 

Zarząd Powiatu  

w Ostródzie  
 

Wniosek dyrektora szkoły o zwiększenie w budżecie szkoły/placówki oświatowej środków  

z przeznaczeniem na dokształcanie zawodowe nauczycieli z puli pozostającej w dyspozycji  

Zarządu Powiatu Ostródzie 

 

1. Imię i nazwisko nauczyciela/ Rada Pedagogiczna/ zespół nauczycieli:  

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………  

2. Nazwa danej formy doskonalenia zawodowego nauczyciela/ Rady Pedagogicznej/ zespołu nauczycieli:  

 

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………  

3. Nazwa organizatora danej formy doskonalenia zawodowego: 

 

……………………………………………………………………………………………………………..…

……………………………………………………………………………………………..……………..….

………………………………………………………………………………………………………………. 

 

4. Termin realizacji danej formy doskonalenia zawodowego 

……………………………………………………………………………………………………...………...  

5. Uzasadnienie przydatności w pracy zawodowej odbycia danej formy doskonalenia zawodowego 

nauczycieli:  

 

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………..…..……

………………………………………………………………………………………………………………… 

 

6. Koszt danej formy doskonalenia zawodowego (100%)  

 

…………………………………………………………………………………………………..…………… 

7. Wysokość wnioskowanej kwoty, o którą ma zostać zwiększony budżet szkoły/placówki oświatowej: 

……………………………………………………………………………….………………………………  
 

Dział ………Rozdział ……………. § …………..  

 

8. Stan budżetu szkoły/placówki oświatowej z przeznaczeniem na dokształcanie zawodowe nauczycieli  

na dzień składania wniosku:  

 

Plan ……………….. Wykonanie ………………  

……………………………………………………………………………………………………..  

 
 

……………………………………………….  
     pieczęć i podpis dyrektora szkoły 

  



 

Załącznik nr 7  

do Uchwały nr 30/111/2025 

Zarządu Powiatu w Ostródzie 

z dnia 23 stycznia 2025 r. 

 

 
……………………                                     …………………………………………… 

( pieczątka szkoły)                                                                                    ( miejscowość, data)  

 

 

Pan/Pani  

…………………………………  

Dyrektor  

…………………………………  

 

Wniosek nauczyciela  

o przyznanie dofinansowania do semestru studiów magisterskich, licencjackich,  

uzupełniających magisterskich, podyplomowych. 

 

Składam wniosek o dofinansowanie opłat czesnego na semestr zimowy/letni*  

roku akademickiego …………………………. 

1. Imię i nazwisko ………………………………………………………………………………….  

2. Stanowisko pracy, nauczany przedmiot/rodzaj prowadzonych zajęć, wymiar zatrudnienia: 

…………………………………………………………………………………………………..…...  

3. Wykształcenie ……………………………………………………………………………………. 

4. Staż pracy na stanowisku nauczyciela ……………………………………………………………  

5. Nazwa, adres uczelni: 

………………………………………………………………………………………………….……

……………………………………………………………………………………..…………………

…………………………………………………………………………………………..................... 

2. Kierunek: ………………………………………………………………………………………….  

3. Specjalność …………………………………………………………………………………....…..  

4. Czas trwania kształcenia : ……………………………………………………………………...…  

5. Rok studiów ………………………………… semestr ……………………………………….....  

6. Rodzaj studiów (np. podyplomowe, magisterskie) ……………………………………………....  

7. Koszt jednego semestru ……………………………….……. zł,  

8. Informacja o poprzednich wnioskach o dofinansowanie składanych przez nauczyciela             

(czy było udzielone dofinansowanie, na jaka formę doskonalenia, w jakiej kwocie, na ile 

semestrów, w którym roku)  

…………………………………………………………………………………………………..……

……………………………………………………………………………………………..…………

………………………………………………………………………………………..………………

……..………………………………………………………………………………………………… 

9. Uzasadnienie przez nauczyciela wyboru formy i kierunku kształcenia:  

…………………………………………………………………………………………………..……

……………………………………………………………………………………………..…………

……………………………………………………………………………………………………….. 

 

        …………………………………… 

            ( podpis czytelny nauczyciela)   

 

Opinia dyrektora  szkoły o przydatności danej formy kształcenia w zakresie pracy nauczyciela lub 

potrzeb szkoły: 

………………………………………………………………………………………………….……

………………………………………………………………………………………………………. 

 



Decyzja dyrektora szkoły: 

przyznaję dofinansowanie w kwocie ……………  zł /nie przyznaję dofinansowania                                             

( niepotrzebne skreślić) 

 

 

 

 

 

      ………………………………………….. 
                                           (data, pieczęć i podpis dyrektora szkoły)  

 

 

 

 

 

 

W załączeniu:  

1. Potwierdzenie uczestnictwa w danej formie doskonalenia wystawiona przez organizatora.  

2. Potwierdzeniu uiszczenia opłaty (czesnego). 

 

 

  



Załącznik nr 8  

do Uchwały nr 30/111/2025 

Zarządu Powiatu w Ostródzie 

z dnia 23 stycznia 2025 r. 
 

……………………                                     …………………………………………… 

( pieczątka szkoły)                                                                                    ( miejscowość, data)  

 

    Pan  

    …………………………………  

    Starosta Ostródzki 

 

Wniosek dyrektora szkoły 

o przyznanie dofinansowania do semestru studiów magisterskich, licencjackich,  

uzupełniających magisterskich, podyplomowych. 

 

Składam wniosek o dofinansowanie opłat czesnego na semestr zimowy/letni*  

roku akademickiego ………………………….  

1. Imię i nazwisko …………………………………………………………………………….  

2. Stanowisko pracy, nauczany przedmiot/rodzaj prowadzonych zajęć, wymiar zatrudnienia: 

…………………………………………………………………………………………………….….  

3. Wykształcenie ……………………………………………………………………………………. 

4. Staż pracy na stanowisku nauczyciela ……………………………………………………………  

5. Nazwa, adres uczelni: 

…………………………………………………………………………………………..……………

………………………………………………………………………………………………….……. 

2. Kierunek: ………………………………………………………………………………………….  

3. Specjalność ………………………………………………………………………………………..  

4. Czas trwania kształcenia : ……………………………………………………………………...…  

5. Rok studiów ………………………………… semestr ……………………………………..........  

6. Rodzaj studiów (np. podyplomowe, magisterskie) …………………………………………..…..  

7. Koszt jednego semestru ……………………………….……. zł,  

8. Informacja o poprzednich wnioskach o dofinansowanie składanych przez nauczyciela             

(czy było udzielone dofinansowanie, na jaka formę doskonalenia, w jakiej kwocie, na ile 

semestrów, w którym roku)  

…………………………………………………………………………………………………..……

……………………………………………………………………………………………..…………

………………………………………………………………………………………..………………

……..………………………………………………………………………………………………… 

9. Uzasadnienie przez dyrektora wyboru formy i kierunku kształcenia:  

…………………………………………………………………………………………………..……

……………………………………………………………………………………………..…………

……………………………………………………………………………………………………….. 

              

        …………………………………… 

              ( podpis czytelny dyrektora szkoły)   

  

Decyzja Starosty Ostródzkiego: 

przyznaję dofinansowanie w kwocie ……………  zł /nie przyznaję dofinansowania                                             

( niepotrzebne skreślić) 

 

                          ………………………………… 
                                                    (data, pieczęć i podpis Starosty Ostródzkiego)  

 

W załączeniu:  

1. Potwierdzenie uczestnictwa w danej formie doskonalenia wystawiona przez organizatora.  

2. Potwierdzeniu uiszczenia opłaty (czesnego). 

  



Załącznik nr 9  

do Uchwały nr 30/111/2025 

Zarządu Powiatu w Ostródzie 

z dnia 23 stycznia 2025 r.  

 

 
……………………                                     …………………………………………… 

( pieczątka szkoły)                                                                                    ( miejscowość, data)  

 

Pan/Pani  

Dyrektor 

…………………………………  

 

Wniosek nauczyciela 

o przyznanie dofinansowania za udział nauczyciela w seminariach, konferencjach,  

wykładach, warsztatach, szkoleniach oraz innych formach doskonalenia                        

zawodowego nauczycieli. 
 

1. Imię i nazwisko ……………………………………………………………………………………… 

2. Stanowisko pracy, nauczany przedmiot/rodzaj prowadzących zajęć, wymiar zatrudnienia: 

…………………………………………………………………………………………………..……

………………………………………………………………………………………………………..

Forma doskonalenia zawodowego (seminarium, konferencja, wykład, warsztaty, szkolenie) 

……………………………………………………………………………………………………….. 

3. Nazwa…………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………..……..…. 

4. Instytucja organizująca dana formę doskonalenia zawodowego nauczycieli ( której zadania statutowe 

obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli)  

………………..…………………………………………………….…………………………………

………………………………………………………………………………………………………..  

5. Termin realizacji …………………………………………………………………..…..……………... 

6. Liczba godzin …………………………………………………………………..……….…………… 

7. Koszt …………………………………………………………………………………………………. 

8. Uzasadnienie przez nauczyciela wyboru specjalności: 

……………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………….. 

 

      ……………………………………………… 

                      (podpis nauczyciela) 

9. Decyzja dyrektora szkoły o przyznaniu dofinansowania 

………………………………………………………………………………………………….. 

10. Przyznana kwota dofinansowania  

…………………………………………………………………………………………………. 

 

…………………………………………….. 

                   ( data, pieczęć i podpis dyrektora szkoły) 

  



Załącznik nr 10  

do Uchwały nr 30/111/2025 

Zarządu Powiatu w Ostródzie 

z dnia 23 stycznia 2025 r. 
 

…………………………………           …………………………… 
            ( pieczątka szkoły)                                                                                    ( miejscowość, data)  

 

Pan 

…………………………………  

Starosta Ostródzki 

 

Wniosek dyrektora 

o przyznanie dofinansowania za udział nauczyciela w seminariach, konferencjach,  

wykładach, warsztatach, szkoleniach oraz innych formach doskonalenia                        

zawodowego nauczycieli. 
 

1. Imię i nazwisko ………………………………………………………………………………… 

2. Stanowisko pracy, nauczany przedmiot/rodzaj prowadzących zajęć, wymiar zatrudnienia: 

…………………………………………………………………………………………………..……

………………………………………………………………………………………………………..

Forma doskonalenia zawodowego (seminarium, konferencja, wykład, warsztaty, szkolenie) 

………………………………………………………………………………………………………... 

3. Nazwa…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………….…. 

4. Instytucja organizująca dana formę doskonalenia zawodowego nauczycieli ( której zadania 

statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli)  

………………..………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………..  

5. Termin realizacji ………………………………………………………………………………...…... 

6. Liczba godzin …………………………………………………………………………………..…… 

7. Koszt ……………………………………………………………………………………………..…. 

8. Uzasadnienie przez nauczyciela wyboru specjalności: 

………………………………………………………………………………………………...…….. 

…………………………………………………………………………………………………….... 

 

      ……………………………………………… 

                      (podpis dyrektora szkoły) 

9. Decyzja Starosty Ostródzkiego o przyznaniu dofinansowania 

…………………………………………………………………………………………………..….. 

10. Przyznana kwota dofinansowania  

……………………………………………………………………………………………….……. 

            

            …………………………………………….. 

                          (data, pieczęć i podpis Starosty Ostródzkiego)  

  



Załącznik nr 11  

do Uchwały nr 30/111/2025 

Zarządu Powiatu w Ostródzie 

z dnia 23 stycznia 2025 r. 

 

……………………………      …………………………… 
      (pieczątka szkoły)                                                                                       ( miejscowość, data)  

 

Pan/Pani 

         ………………………………………… 

         ………………………………………… 

/Pracodawca lub osoba prowadząca  indywidualne gospodarstwo 

rolne, dane adresowe/  

          

Skierowanie nauczyciela na szkolenie branżowe 

 

1. Nazwa i adres szkoły prowadzącej kształcenie zawodowe 

………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………… 

2. Imię i nazwisko nauczyciela 

………………………………………………………………………… 

3. Zakres przedmiotowy szkolenia branżowego: 

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………............................................................................ 

4. Data rozpoczęcia i zakończenia szkolenia branżowego: 

………………………………………………………………………………………………… 

5. Liczba godzin szkolenia branżowego: 

………………………………………………………………………………………………… 

6. Koszt szkolenia branżowego: 

………………………………………………………………………………………………… 

               ……………………………………………… 

                       (pieczęć i podpis dyrektora szkoły / Starosty Ostródzkiego) 

  



 

Załącznik nr 12  

do Uchwały nr 30/111/2025 

Zarządu Powiatu w Ostródzie 

z dnia 23 stycznia 2025 r. 

 

 

……………………………      …………………………… 
      (pieczątka szkoły)                                                                                       ( miejscowość, data)  

 

 

Pan/Pani  

…………………………………  

Dyrektor szkoły/ Starosta Ostródzki  

…………………………………  

 

 

 

Wniosek nauczyciela o skierowanie na szkolenie branżowe 

 

1. Nazwa, dane adresowe pracodawcy lub osoby prowadzącej indywidualne gospodarstwo rolne 

przyjmujące nauczyciela na szkolenie branżowe: 

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………  

2. Data rozpoczęcia i zakończenia szkolenia branżowego 

…………………………………...…………………………………………………………….  

3. Liczba godzin szkolenia branżowego 

………………………………………………………….……………………………………..  

 

 

…………………………………………..  

Podpis przedstawiciela pracodawcy lub osoby  

prowadzącej indywidualne gospodarstwo rolne  

przyjmujące nauczyciela na szkolenie branżowe  

 

 

 

 

                                                                 …………………………………………………….  

                                                                      ( pieczęć i podpis dyrektora szkoły/Starosty Ostródzkiego) 

 


